БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

XXVIII сакырылыш

БЛАГОВАР РАЙОНЫ
муниципаль районының
Благовар ауыл советы

 ауыл биләмәhә советы

	[image: image1.png])

	Совет сельского поселения

Благоварский сельсовет

муниципального района

БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
XXVIII созыва

	452730, Благовар, Совхоз урамы, 3

тел. (34747) 21001

	452730, с.Благовар, ул.Совхозная, 3

тел. (34747) 21001

       ПРОЕКТ

Ҡарар                                                            РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение Совета от 06.05.2020 года № 10-82 «Об утверждении Положения о
 порядке проведения конкурса   на замещение должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального района  Благоварский район Республики Башкортостан»
В соответствии Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального района  Благоварский район Республики Башкортостан  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5  Положения изложить в следующей редакции:
 «5. Право на участие в конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности имеют граждане Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, но не старше 65 лет (предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы), владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой, а также граждане иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.».
1.2. пп г) пункта 6  Положения изложить в следующей редакции:

«г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы); ».
2. Разместить настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Благоварский район, с. Благовар, ул. Совхозная д.3, и обнародовать на официальном сайте сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.

   Глава сельского поселения Благоварский  сельсовет

   муниципального района Благоварский район

   Республики  Башкортостан                                                                    В.Х.Авзалов
           с. Благовар
      ________  2021 года

              № _________